ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone: (051)3670-1800 – CEP: 96.635-000.

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

1

 DECRETO Nº 2.766/2022.

SUPLEMENTA VERBA NO VALOR DE

R$ 261.577,40 (DUZENTOS E

SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS E

SETENTA E SETE REIAS E QUARENTA

CENTAVOS).

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica

do Município e o Art. 8º, Inciso IV, Lei nº 1.875 de 22 de dezembro de 2021.

                           D E C R E T A:

 Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes Dotações Orçamentárias:

0301.0412200012.004 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13.00.00.00 - Obrigações Patronais.......................................................R$  17.000,00

0401.0412200012.005 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso ..............................R$   4.000,00

0401.2884600000.002 – CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00.00.00 – Obrigações Tributarias e Contributiva............................R$   1.000,00

0501.1545204082.112 – MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO BALNEARIO DO SALSO

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo.......................................................R$   6.612,00

0503.1751204082.098 – MANUTENÇÃO DE SANEAMENTO BASICO – FUNDO ESPECIAL

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente..........................R$    6.800,00

0601.1236102022.010 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

3.1.90.13.00.00.00 - Obrigações Patronais........................................................R$ 15.864,40

0602.1236104012.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00.00.00 – Contratação por Tempo Determinado..........................R$ 95.000,00

0701.1030100012.026 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS

3.1.90.04.00.00.00 – Contratação por Tempo Determinado..........................R$ 50.000,00

3.1.90.16.00.00.00 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal...............................R$ 35.000,00

0703.1030104062.034 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE -ACS

3.1.90.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pess..........................R$  13.400,00

3.1.90.13.00.00.00 - Obrigações Patronais.......................................................R$    2.900,00

3.3.90.46.00.00.00 – Auxilio – Alimentação.......................................................R$   2.501,00

0801.2012202102.053 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso ..............................R$   3.500,00

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone: (051)3670-1800 – CEP: 96.635-000.

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

2

1101.2781204052.111 – PROMOÇÃO DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS

3.3.90.31.00.00.00 – Premiações CLT., ART., C., DESP......................................R$    1.000,00

1101.1812200012.113 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00.00.00 – Contratação por Tempo Determinado.........................R$    7.000,00

Total....................................................................................................................R$ 261.577,40

Art. 2º - Servirá de Recurso a Redução das Seguintes Dotações

Orçamentárias:

0301.0412200012.004 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso .............................R$  17.000,00

0401.0412200012.005 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.93.00.00.00 – Indenizações e Restituições............................................R$    4.000,00

0501.1545202012.160 – MANUTENÇÃO DOS VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

DA SECRETARIA OBRAS

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso .............................R$    6.612,00

0503.1545204082.127 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MELHORIA DA

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo......................................................R$    7.800,00

0601.1236102022.010 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

3.1.90.92.00.00.00 – Despesas de Exercícios Anteriores.................................R$     1.000,00

3.1.90.94.00.00.00 – Indenizações e Restituições Trabalhistas.......................R$    1.000,00

3.3.90.14.00.00.00 – Diárias –Civil.......................................................................R$    2.000,00

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo......................................................R$    3.000,00

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso .............................R$    3.000,00

3.3.90.93.00.00.00 – Indenizações e Restituições............................................R$    2.916,00

4.4.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso .............................R$    2.948,40

0602.1236104012.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pess..........................R$  95.000,00

0701.103010012.026 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pesso .............................R$  85.000,00

0703.1030104062.150 – MANUTENÇÃO ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE

3.3.90.34.00.00.00 – Outras Despesas de Pessoal Deco. Con .......................R$ 18.801,00

0801.2012202102.053 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo.......................................................R$   3.500,00

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone: (051)3670-1800 – CEP: 96.635-000.

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

3

1101.1339204042.024 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS DA CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

3.3.90.31.00.00.00 – Premiações CLT., ART., C., DESP. ......................................R$  1.000,00

1101.1812200012.113 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.13.00.00.00 - Obrigações Patronais.........................................................R$  4.000,00

3.3.90.14.00.00.00 – Diárias –Civil.........................................................................R$  2.000,00

3.3.90.40.00.00.00 – Serviços de Tecnologia da informação .........................R$   1.000,00

Total....................................................................................................................R$ 261.577,40

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

AMARAL FERRADOR, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 25 de Novembro de

2022.

         NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

           JADIR DA SILVA VARGAS

Secretário Municipal de Administração